Ita beatus esse possit, qui omnibus rebus laudabiliter moritur, ac quidem sensibilibus, depositione operationis sensilibus, aliis autem spiritualibus fruitione sensibilis motus; mentis enim laudata mors est, ad omnia quae sunt mentalis nativitas quam divina per gratiam vita solet excipere, loco omnium, omnium causam sine consideratione assumens, quia dixit Dominus, *Qui voluerit animam suam salvam facere, perdet eam: qui vero perdidit, servabit eam*, et ibi salutem et perditionem, et hic salutem et perditionem posuit: ne enim aequalē hanc et illam perditionem et salutem quis existimet, sed clare intelligat tantum hujus et illius esse discrimen, quantum perditionis et salutis, propterea subdit: « Quid enim prodest homini, » etc.

CAP. XXI.

VERS. 16. « Et videns sici arborem unam secus viam venit ad eam: et nihil invenit in ea nisi folia tantum et ait illi: Nunquam ex te fructus nascatur in sempiternum. Et aresfacta est continuo sicutinea. »

Umbram habuit lex veritatis, Verbum autem caro factum, et ad spiritualem cultum naturam ducens, noluit eum veritas apparuisse umbram habere protestatem, cuius typus sicutus exstitit: idcirco, inquit, aseendens ex Bethania Jerosolymam, id est, post figuratam illius, ac umbratilem in lege latenter presentiam, iterum ad hominum naturam per carnem accedit (ita enim accipieundum est illud aseendens), vidit sicutum in via folia tantum habentem; propter transitum brevem, ac instabilitatem: quam cum vidisset Verbum ornatam, tanquam foliis sicutum, exterioribus corporearum legis observationum indumentis, et non invenisset fructum, scilicet iustitiae, maledictione perculit, imo vero statuit ne amplius liguris legalibus subditam oppimeret veritatem: quod utique ipsis operibus factum esse ostensum est. Non erat autem, inquit, tempus sicutum: id est, tempus, quo imperabat humanæ naturæ lex, non erat fructum iustitiae, sed adumbratrix, et

quasi futuræ gratiaæ index, ad quam antiquus populus non perveniens, periit infidelitate. *Israel enim*, ait dominus *sectando legem justitiae*, eam scilicet quæ in umbra erat, ac figuris, *ad legem justitiae non pervenit*¹, in spiritu scilicet secundum Christum perfectam, aut forte sicut infructuosa Sibarum ac Pharisæorum opinio est: quam aridam reddit, illorum esuriens deificationem, ut esse justi malint, quam videri, hypocriticam quidem moralis ostensionis togam exuentes, vere autem virtuosam induentes, piam vitam Deo offerant, re potius animi affectum, quam exteriorem morum figuram Deo exhibeant. Si autem Christianorum quidam tales sumus: morum reverentiam sine operibus justitiae præferentes, suscipimus Verbum ut benignum nostræ salutis esuritorem, exaracientem semem malitiæ animæ, inanem scilicet opinionem, ut non amplius fructum ferat corruptionis, studium placendi hominibus.

VERS. 21. «Respondens autem Jesus ait eis: Amen dico vobis, si habueritis fidem, non solum illud de sicolnea facietis, sed etsi monti huic dixeritis: Tollere, et mitte te in mare, sicut.»

VERS. 22. «Et omnia quæcumque petieritis in oratione credentes, accipietis.»

Qui non disreverit in corde suo, id est, mente non dijudicarit, sive diviserit immediate per fidem ad Deum factam unionem, dicet monti huic, Transferre, et transferetur, dicendo demonstrative, *monti huic*, sensum declarat, legemque carnis vere gravem, ac difficulter mobilem, aut etiam immobilem: tantas enim vis irrationalis in hominum natura egit radices, ut multi non aliud quid putent esse hominem, nisi carnem, ac vim quamdam ad hujus vitae fruitionem sensu valentem: omnia enim possibilia sunt credenti, et mente non discernenti unionem cum Deo sibi factam per fidem, propter affectum consualem animæ cum corpore. Omnia autem, inquit, quæcumque a mundo et carne mentem alienant, cum Deo vero perfectos virtutibus conjungunt, haec enim possibilia sunt credenti. Eequid vero illud iterum est, *Omnia quæcumque petieritis in oratione credentes, accipietis?* Clare ostendit solam unionem quærendam esse credentibus, eamque virtutem quæ haec operibus ornat. Quandoquidem enim omnia sint ad cognitionem Dei ac virtutem, quæ credentes quærent, liberatio passionum, tentationum tolerantia, rationes virtutum, modi operationum, abdicationis affectus passionum erga carnem, abalienatio sensus ab iis quæ sensibilia sint, secessus omnimodus mentis ab omnibus quæ creata sunt, ac quæcumque simpliciter alia propria sunt ad abolitionem malitiæ ac ignorantie, emendationem autem cognitionis ac

A καὶ οἰνης καρπῶν, ἀλλ' εἰκονιστῆς, καὶ οἶν τῆς μελλούσης χάριτος μηνυτικός, εἰς τὸν μὴ φθάσας ὁ παλαιὸς διὰ τῆς ἀπιστίας ἀπώλετο λαός. Ἰσραὴλ γάρ, φρεσὶν ὁ Θεῖος Ἀπόστολος, διώκων δικαιοσύνης τόμον, τὸν ἐν σκιᾳ δηλονότι καὶ τύποις, εἰς τόμον δικαιοσύνης οὐκ ἔφθασε, τὸν ἐν πνεύματι, δηλαδὴ κατὰ Χριστὸν τελειούμενον· τῇ τάχα συκῆ ἀκαρπός ἡ τῶν Γραμματέων καὶ Φαρισαίων ἐστὶν οἴησις, τὸν ἔτραίνει ὁ πεινῶν αὐτῶν τὴν ἐκθέωσιν, ὅπως τοῦ δοκεῖν εἶναι δίκαιοι, τὸ εἶναι μᾶλλον προκρίνοντες, τὸν μὲν καθ' ὑπόκρισιν τῆς τριποτῆς ἐπιδεξιῶς ἐκδυσάμενοι χιτῶνα, τὸν ἐνάρετον δὲ ἀληθῶς μετελθόντες, εὔσεβῶς τὴν ζωὴν μετενέγκωσι Θεῷ μᾶλλον τῆς ψυχῆς τὴν διάθεσιν, τὴν ἐκτὸς ἐπιδεκυόμενοι περὶ τὰ τρίη σχηματισμόν. Εἰ δὲ καὶ τῶν B Χριστιανῶν ἐσμέν τινες τοιοῦτοι· τὴν εὐλάβειαν διὰ τῶν τρόπων σχηματιζόμενοι δίχα τῆς ἔργοις δικαιοσύνης, ἐκδεξόμενα τὸν λόγον ὡς φιλάνθρωπον ἡμῶν πεινῶντα σωτηρίαν, ἀποέτραίνοντα τῆς ψυχῆς τὸ τῆς κακίας σπέρμα τὴν οἴησιν, ίνα μηκέτι καρπὸν φθορᾶς φέρῃ, τὴν ἀνθρωπαρέσκειαν.